
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
№ /^^-^м /^  -ЗЧ^л2019 г.

г. Махачкала

О реализации в 2019 году мероприятий Госпрограммы РД
Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в

Республике Дагестан на 2018-2020 годы

В соответствии с итогами конкурсного отбора исполнителей работ и услуг
(протокол от 19.04.2019 г.), проведенного в целях соблюдения условий пункта 5

паспорта госпрограммы РД Комплексная программа противодействия
идеологии терроризма в Республике Дагестан на 2018 - 2020 годы
(постановление Правительства РД №6 от 24 января 2018 г.),

приказываю:

1.Объявить конкурсный отбор исполнителей работ и услуг в рамках

реализации  мероприятий  госпрограммы  РД  Комплексная  программа
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан на 2018-2020
годы завершенным.

2.На основании решения конкурсной комиссии, с учетом выявленных

конкурентных  преимуществ  путем  открытого  голосования  признать
победителями:

—ГБУ РД Государственный республиканский русский драматический
театр им. М. Горького - Проведение фестиваля современного искусства

Молодежь против террора;
—ГБУ РД Государственный академический заслуженный ансамбль танца
Дагестана Лезгинка  - Постановка тематической хореографической

композиции  для  исполнения  государственными  ансамблями  на
общегосударственных мероприятиях;
—ГБПОУ РД Дагестанское художественное училище им. М.А. Джемала -

Проведение конкурса-выставки художественного творчества Дети против
войны;
—ГБУК Республиканский дом народного творчества — Фестиваль



Министр3. Бутаева

агитпрограмм по противодействию экстремизму и терроризму Центров
традиционной культуры народов России Моя Родина - Россия;
-ГБУ РД Государственный республиканский русский драматический
театр им. М. Горького - Фестиваль детского творчества Дети Кавказа за

мир на Кавказе;
-ГБУ РД Дагестанская государственная филармония им. Т. Мурадова —

Проведение цикла культурно-просветительских акций Я выбираю мир!
в муниципальных образованиях Республики Дагестан;
-Создание телевизионного/ художественного/документального фильма о

традиционных ценностях мировых религий, исторически сложившемся

взаимном  уважении  конфессий,  народов, религий  — признан  не

состоявшимся, победитель конкурсного отбора - исполнитель не выявлен.
3.Победителям обеспечить  качественную реализацию мероприятий

согласно срокам и лимитов финансирования, утвержденных госпрограммой;

-принять необходимые меры по привлечению детей и молодежи группы

риска, представителей заинтересованных ведомств к участию в мероприятиях;
-обеспечить информационное освещение мероприятий,

-представлять информационный материал о проведенном мероприятии не
позднее 1 дня после его завершения в пресс-службу Министерства,

-обеспечить предоставление финансовых и творческих отчетов (форма

прилагается)  в отдел молодежных культурных программ и финансово-
хозяйственный отдел Министерства в 2-х недельных срок после завершения

мероприятия.

4.Отделу библиотечного, музейного дела, образования в сфере культуры
/Ибрагимов Ш.А./ обеспечить размещение итогов конкурсного отбора, а также

информационное освещение проведенных  мероприятий на официальных

ресурсах Министерства в инфор мационн о-теле кому никацио иной сети Интернет

и в СМИ.
5.Планово-экономическому  отделу  /Нурахмедова  Д.Б./  обеспечить

своевременное   перечисление   денежных   средств   согласно   лимитам
финансирования в рамках госпрограммы.

6.Координацию вопросов по реализации мероприятий госпрограммы

возложить на главного специалиста-эксперта Хайбулаеву И.А.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Исполнитель: Начальник ОМКПМ. Дагиров
Согласовано: Статс секретарь

заместитель минис^ра^- Гаджиев

1экз. - в ОК

2экз. - в ОМКП
3экз. - ОБМДОСК
4экз. - ПЭО

5экз. - ФХО

6экз. — статс-секретарю - замминистра Гаджиеву М.Х.

7экз. — Русский театр

8экз. - Ансамбль Лезгинка

9экз. - Даггосфилармония

10экз.-РДНТ
11 экз. — Худучилище Джемала



6.Фото материалы.

7.Перечень ссылок па размещенные в интернете материалы.

8.Скрин-шоты размещенных информационных материалов (не менее 3-х).

9.Образцы изданных видео- и печатных материалов (сборники, фильмы).

10.Фото или образцы афиш, пригласительных, программок, постеров и пр.

11.Копии финансовых документов о расходовании финансовых средств.

Дополнительно формируется папка №2, в которой предоставляются копии

финансовых документов

Сроки предоставления - не позднее 2-х недель после завершения мероприятия.

краткое описание сборника, постановки, фильма (не менее 0,5 стр.)

описание презентации (не менее 0.5 стр.)

участники (контингент, кол-во)

зрители (контингент, кол-во)

приглашенные лица/ведомства

привлеченные дети и молодежь группы риска

место проведения презентации

дата проведения презентации

наименование мероприятия

для исполнителей пунктов госпрограммы 9,16, 29, 32, 48

описание мероприятия (не менее 1 стр.)

участники (контингент, кол-во)

зрители (контингент, кол-во)

Привлеченные дети и молодежь группы риска

приглашенные лица/ведомства

место проведения

дата проведения

наименование мероприятия

для исполнителей пунктов госпрограммы 27, 29, 30, 31, 33,44

Приложение к прикачу Минкультуры РД

№ ЛУ от/^  ^  2019г.

Рекомендуемая форма и структура отчета

о проведенном мероприятии госпрограммы

Вид - папка с файлами.

Содержание:
1.Документы, представленные на конкурсный отбор: положение, смета, копия

заявки.

2.Копия письма - извещения.

3.Копия приказа Минкультуры РД.
4.Копия ведомственного нормативного акта о проведении мероприятия.

5.Творческий отчет — информация о проведенном мероприятии


